



**Universidad Tecnológica de Parral**  
Ave. General Jesús Lozoya Solís Km. 0.931 Col. Paseos del Almanceña Hgo. Del Parral, Chih.

Estado de Flujo de Efectivo  
Al 30 de Septiembre de 2018

CONCEPTO	30 de Septiembre de 2018 31 de Agosto de 2018		CONCEPTO	30 de Septiembre de 2018 31 de Agosto de 2018	
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion</b>			<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion</b>		
<b>INGRESOS</b>			<b>Origen</b>		
Origen	<b>2,679,179.19</b>	<b>2,771,819.54</b>	Origen	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Impuestos	0.00	0.00	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Const en Proceso	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	Bienes Muebles		
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	Otros Origenes de Inversion		
Derechos	0.00	0.00	<b>Aplicación</b>	<b>0.00</b>	<b>1,265,388.99</b>
Productos de tipo corriente	0.00	0.00	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Const en Proceso		
Ingresos por venta de bienes y servicios	733,497.50	1,007,458.00	Bienes Muebles	0.00	1,265,388.99
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00	Otros Origenes de Inversion	0.00	0.00
Transferencias, asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	1,909,233.79	1,338,103.90	<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>0.00</b>	<b>-1,265,388.99</b>
Otros Origenes de Operación	36,447.90	41,242.35			
Resultados de Ejercicios Anteriores	-	385,015.29	<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
			<b>Origen</b>		
<b>APLICACIÓN</b>			Endeudamiento Neto	<b>0.00</b>	<b>323,980.43</b>
<b>EGRESOS</b>	<b>2,598,009.95</b>	<b>2,956,409.16</b>	Interno	0.00	323,980.43
1000 Servicios Personales	1,905,645.53	1,832,987.81	Externo		
2000 Materiales y Suministros	161,456.25	70,425.79	<b>Otros Origenes de Financiamiento</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
3000 Servicios Generales	495,708.17	922,289.14	Aplicación	<b>370,404.64</b>	<b>0.00</b>
4000 Ayudas Sociales	35,200.00	76,000.00	Servicios de Deuda		
Otras aplicaciones de Operación	-	54,706.42	Interno	370,404.64	0.00
			Externo	0.00	0.00
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>81,169.24</b>	<b>184,589.62</b>	Otras Aplicaciones de Financiamiento	<b>-370,404.64</b>	<b>323,980.43</b>
			<b>Flujos netos de Efectivo por actividades de Financiamiento</b>	<b>-370,404.64</b>	<b>323,980.43</b>
			<b>Incremento/disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-289,235.40</b>	<b>-1,125,998.18</b>
			<b>Efectivo y Equivalente al efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>8,999,217.29</b>	<b>10,125,215.47</b>
			<b>Efectivo y Equivalente al efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>8,709,981.89</b>	<b>8,999,217.29</b>

Bajo protesta de decir la verdad que los Estados Financieros son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. Nora Elena Bueno Gardea  
Rectora

Lic. Manuel Humberto Olivas Martínez  
Director Administrativo